АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 04 марта 2016 года

                                   № 25-р
 Станица Новосергиевская

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника   по  благоустройству и наведению  санитарного порядка на территории Новосергиевского сельского поселения
Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 февраля 2016 года № 61-р «О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Новосергиевского сельского поселения и создания благоустройству санитарно - эпидемиологической обстановки в поселении в весеннее – летний период.

1.В период с 02.03.2016г. по 22.04.2016 г. провести двухмесячник,  16 апреля 2016года -  субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельского поселения.

2.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному

 содержанию (ответ. эксперт администрации сельского поселения Л.В.Тимошенко). Приложение № 1.

3.Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, расположенных на территории Новосергиевского сельского поселения:

ООО «Новосергиевское» (Юдин И.М.), ООО «Веста» (Рыбак И.А.), ООО «Пекарь», ООО «Пламя», МБОУ СОШ № 9 (Айрапетян М.В.), Новосергиевская участковая больница (Алиомаров М.М.), МБДОУ № 2 (Комаренко Т.В.), МБУК СДКиД  и «СК» «Новосергиевский», ДК «Ключевой» (Сиваков А.Е), связь (Титов Д.И.), газовый участок (Нечепоренко Н.И.), электро- участок (Божуха В.С.), почта (Поддубняя Е.Н.):

1) В указанный период  провести работы по уборке собственных и

 закрепленных территорий от мусора; (Приложение № 2)
2) Привести в порядок фасады зданий, изгороди, клумбы, газоны;

3) Произвести обрезку деревьев, выпиловку сухостойных деревьев, по

 возможности, приобрести и высадить саженцы деревьев, кустарников.

4. Привести в порядок грунтовые дороги в станице и на отделениях, на

 время неблагоприятных погодных условий  запретить движение большегрузных автомобилей и тракторов.

5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника общего отдела Е.В.Терентьеву.

6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосергиевского
сельского поселения                                                     Н.А.Нестеренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района  от 04 марта 2016 г. № 25-р «О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника   по  благоустройству и наведению  санитарного порядка на территории Новосергиевского сельского поселения»
Проект подготовлен и внесен:

Эксперт                                                                        Л.В.Тимошенко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

  Е.В. Терентьева

ООО «Новосергиевское»

 И.М. Юдин

ООО «Веста»

 И.А. Рыбак

Директор МБОУ СОШ № 9

 М.В. Айрапетян

Заведующий участковой больницы

          М.М. Алиомаров

Заведующая МБДОУ № 2

 Т.В. Комаренко

Директор СДК и Д

          А.Е. Сиваков

Связь

 Д.И.Титов
Начальник газового участка

 Н.И. Нечепоренко

Начальник  электро. участка

 В.С.Божуха
Заведующая почтой

 Е.Н.Поддубняя

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                               к распоряжению  администрации
                                                        Новосергиевского  сельского поселения

                          Крыловского района
                                      от  04 марта 2016 г   № 25-р
О закреплении территорий по наведению санитарного порядка за предприятиями, учреждениями организациями Hoвосергиевского сельского поселения
	1.Крыловская Райгаз

	Участок в ст.Новосергиевской территории участка в радиусе 10 м, а также  территории вокруг ГРП

	2.Связь и почта:
	Собственная территория

	3.ООО « Универсал»

	Собственная территория до проезжей части дороги

	4.000 «Пекарь»
	Собственная территория вокруг объекта

	5.РАЙПО
	Территория вокруг магазинов

	6.Аптека, Ч/П Мироненко
	Собственная территория в радиусе 5метров

	7.СОШ № 9
	Собственная территория  и  территория у Памятника перед СДК «Новосергиевский».

	8.Сбербанк
	Собственная территория вокруг здания

	9.Детский сад
	Собственная территория вокруг детского сада

	10.Больница
	Собственная территория вокруг больницы и территория вокруг памятника «Неизвестного солдата»

	11.ООО «Новосергиевское»
	Собственная территория

	12.000 «Элеватор»
	Собственная территория, обочины вдоль дороги

	13.Магазины
	Собственная территория

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                распоряжением  администрации
                                                                                                                            Новосергиевского  сельского поселения

                                                                                              Крыловского района
                                                                                                          от  04 марта 2016 г   № 25-р
План мероприятий по проведению Всекубанского двухмесячника и субботника

на территории Новосергиевского сельского поселения с 02.03.2016 по 22.04.2016года.

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Необходимые средства
	Отметка о выполнении: выполнено/не выполнено

	Санитарная очистка территорий

предприятий, организаций, учреждений, домовладений граждан и прилегающей к ним территории. Приведение в порядок зданий, сооружений, ограждений. Озеленение улиц в населенных пунктах, обрезка деревьев, кустарников.

Очистка лесополос.

	   В течение двухмесячника

   В течение месячника

	Руководители организаций, учреждений, предприятий, руководители ТОС, население

Тимошенко Л.В. – администрация поселения

Главы КФХ, чьи поля прилегают к лесополосам
	Грабли, вилы, мётлы, лопаты, трактор с прицепом

	Уход (обрезка, побелка) за саженцами деревьев, высаженных в парке у СДК «Новосергиевское»
	   В течение двухмесячника

	СОШ № 9- директор Айрапетян М.В., МБУК СДК - директор Сиваков А.Е.

Терентьева Е.В.- администрация поселения
	Грабли, секаторы.

	Разбивка цветников на территории, прилегающей к зданиям СДК, СК, больницы, школы, детского сада, торговых предприятий и др. Побелка фасадов зданий, деревьев.
	   В течение двухмесячника

	МБУК СДК - директор Сиваков А.Е., детский сад – заведующая – Комаренко Т.В., больница-зав поликлиникой М.М. Алиомаров, СОШ №9 – директор Айрапетян М.В., руководители ООО «Новосергиевское», «Воля», «Степь», торговые точки.

Писаревская Л.В.- администрация поселения
	Грабли, топор, вилы, трактор с прицепом

	Текущий ремонт памятников у СДК и больницы, приведение в порядок прилегающей территории, обрезка, побелка кустарников и деревьев
	   В течение двухмесячника

	Администрация сельского поселения, больница.

Тимошенко Л.В.- администрация поселения
	Грабли, вилы, трактор с прицепом

	Приведение в порядок территории общественного кладбища и вокруг него
	   В течение двухмесячника

	Жители поселения, тракторист, рабочие поселения.

Тимошенко Л.В.
	Грабли, топор, вилы, трактор с прицепом

	Приведение в порядок парков(пер.Кущевский)
	   В течение двухмесячника

	АО «Новосергиевский элеватор»,

	Грабли, топор, вилы, трактор с прицепом

	Наведение порядка на территории Новосергиевского сельского поселения ликвидация стихийных свалок  в лесополосах
	   В течение месячника

	Администрация сельского поселения, ООО «Новосергиевское», главы КФХ, чьи поля прилегают к  лесополосам

Терентьева Е.В – администрация поселения
	Трактор  с прицепом

	Организация и проведение субботников
	   В течение двухмесячника

	Администрация сельского поселения, жители, руководители учреждений, организаций, КФХ, ТОС.
	Грабли, топор, вилы, трактор с прицепом

	Оказание услуг  физическим и юридическим лицам по вывозу мусора
	   В течение двухмесячника

	Тракторист, рабочие поселения
Тимошенко Л.В.

	Наведение порядка на детской  игровой площадке, побелка деревьев, наведение порядка на территории отделения №1
	   В течение двухмесячника

	Председатель ТОС отделения №1 Кононенко С.И.,жители отделения
	Покрасочные кисти, грабли, мётла

	 Побелка  деревьев, наведение порядка на территории отделения №5
	   В течение двухмесячника

	Председатель ТОС отделения №5 Демьяненко  Е.П., жители отделения
	Грабли, мётла, вилы, топоры.

	Побелка  деревьев, наведение порядка на  территории отделения №2
	   В течение двухмесячника

	Председатель ТОС отделения №2 Орлова Р.Г., жители отделения
	Грабли, мётла, вилы, топоры.

	Побелка  деревьев, наведение порядка на  территории отделения пос. Ключевого
	   В течение двухмесячника

	Председатель ТОС пос. Ключевой Черникова И.И..,

 жители отделения

	Грабли, мётла, вилы, топоры.

	Побелка  деревьев, наведение порядка на  территории отделения пос. Водораздельного
	   В течение двухмесячника

	Председатель  ТОС пос. Водораздельный  Маркин В.А. жители отделения
	Грабли, мётла, вилы, топоры.

	Наведение порядка на остановках
	   В течение двухмесячника

	Работники  ДРСУ (по согласованию)

	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению нарушений правил благоустройства
	      В течение двухмесячника

	УУП ,
Терентьева Е.В. – администрация поселения

Эксперт Л.В.Тимошенко  34-2-99